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PROTOKÓŁ Nr 4/2017 

z  posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

w dniu 15 marca 2017 r. 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Sprawozdanie z działalności GOPS w Bojszowach za rok 2016. 

3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w Gminie Bojszowy za rok 2016. 

4. Projekt uchwały ws. dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego. 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu:  

Sześciu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności. 

Longina Giedwiłło – Sekretarz Gminy Bojszowy. 

Anna Młocek – Kierownik GOPS w Bojszowach. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

Ad.1  

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie 

zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad. 

Ad.2-3 

Kierownik GOPS p. Anna Młocek omówiła: 

 Sprawozdanie z działalności GOPS w Bojszowach za rok 2016. (załącznik nr 1) 

 Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 

rok 2016 (załącznik nr 2) 

 Sprawozdanie z Działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. (załącznik nr 3) 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Bojszowy za rok 2016. (załącznik nr 4) 

Budżet ośrodka – łączna kwota wydatków za 2016 r. wyniosła 7 776 329,74 zł. W 2016 r. 

GOPS w Bojszowach przyznał świadczenia 123 osobom w tym zasiłek stały 11 osobom , 

zasiłek celowy 66 osobom, zasiłek okresowy – 29 osobom, zasiłek celowy specjalny – 15 

osobom, zasiłek celowy na żywność z Programu Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” dla 72 osób, opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 9 osób. 

Działaniami wyłącznie w ramach pomocy socjalnej objęto 235 osób. W 2016 r. 

świadczeniobiorcy GOPS ubiegali się o pomoc z następujących przyczyn: 

 ubóstwo 

 potrzeba ochrony macierzyństwa  

 bezrobocie  
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 niepełnosprawność  

 długotrwała ciężka choroba  

 bezradność ws. opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego  

 przemoc w rodzinie 

 alkoholizm  

 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego  

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom którym dochody nie 

przekraczają w rodzinie na 1 osobę 514 zł, osoby samotnie gospodarującej 634 zł. Z tej 

pomocy skorzystały 16 osób. W roku 2016 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bojszowach pokrył koszty pobytu 5 osób, które przebywały w Domu Pomocy Społecznej. 

Świadczenia wychowawcze 500 plus – liczba świadczeń 7 065, kwota wypłaconych 

świadczeń wynosi  3 514 066,50 zł 

W 2016 r. od stycznia do grudnia stypendium szkolne otrzymało 38 uczniów, zasiłek szkolny 

otrzymało 2 uczniów. Ogólny koszt zadania wyniósł 37 249,80 zł z czego 27 033,00 zł to 

środki pochodzące z dotacji, 10 216,8 zł to środki własne gminy. 

Środki zewnętrzne pozyskane przez Ośrodek: 

 18 000,00 zł w ramach konkursu Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

pn. „Resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – asystent 

rodziny  i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” 

 9360,00 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego – PUP w Tychach 

 42 000,00 zł z Województwa Śląskiego w ramach konkursu „Wspieranie lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w Województwie Śląskim w 2016 r.” dofinansowanie 

działalności placówki wsparcia dziennego.  

W ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w 2004 r. została powołana do 

życia Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Środowiskowa skierowana głównie do 

dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Głównym zadaniem jest wspieranie rodziny 

przez objęcie dziecka działaniami wychowawczymi z elementami socjoterapii oraz tworzenie 

warunków umożliwiających realizowanie wspólnej polityki na rzecz wzmacniania rodziny. 

Na terenie Gminy Bojszowy działa Świetlica Środowiskowa z filiami w miejscowości 

Bojszowy, Międzyrzecze, Świerczyniec. Do świetlicy uczęszcza 130 uczestników. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany został 

Zarządzeniem nr 0050/10/2016 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 26.01.2016 r. na podstawie 

uchwały nr I  XIII/72/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015 r. 

W roku 2016 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zostało zwołane dwanaście razy, 

wpłynęło 13 Niebieskich Kart z czego: 

 5 niebieskich kart przekazała policja 

 2 niebieskie karty przekazały placówki oświatowe 

 5 niebieskich kart przekazali pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bojszowach 

 1 niebieska karta przekazała służba zdrowia 
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W związku z powyższym odbyło się 49 spotkań grup roboczych. W 2016 prowadzono 

Niebieską Kartę w przypadku 22 rodzin.  

Na terenie Gminy Bojszowy realizowane były następujące programy profilaktyczne: 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bojszowy na lata 2016-

2018. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2016. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminy Bojszowy na rok 2016.  

 

Ad.4 

Projekt uchwały ws. dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego. 

Sekretarz Gminy p. Longina Giedwiłło przedstawiła ww. projekt po pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach. Pani Sekretarz zaznaczyła, 

że projekt przedstawiony może ulec zmianie ponieważ będzie konsultowany z kuratorium 

i nadzorem prawnym oraz będzie poddany konsultacjom społecznym. Załącznik nr 5 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt. 

 

Ad. 5 

Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół nr 3/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. pod głosowanie. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 

 

Radny p. Janusz Gwóźdź zwrócił się do komisji z wnioskiem ws. zmiany uchwały 

nr XII/68/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 grudnia 2011 r. ws. ustalenia wysokości diet 

i zasad zwrotu kosztów podróży radnych oraz upoważnienia dla Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Komisji poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

(za – 2 głosy, przeciw – 4 głosy, wstrzymujące – 0 głosów) 

Wniosek został odrzucony. 
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Ad.6 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Krystyna Knopek 

15.02.2017 r. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Oświaty i Kultury 

 
 

Roman Horst 


